Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 августа 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 998

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 11.05.2012 №490 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»

В целях приведения в соответствие со статьями 160.1, 160.2, 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 11.05.2012 №490 "Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Верхнекетский район", являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями" следующие изменения:

1.1. в преамбуле постановления и в приложении к постановлению слова «решение Думы Верхнекетского района от 30.08.2011 №53 «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район» заменить словами «решение Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 №06 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район» в соответствующих падежах;

1.2. пункт 2.3 постановления изложить в следующей редакции:

"Главный администратор (администратор) в течение 5 рабочих дней после доведения плановых показателей по налоговым и неналоговым доходам составляет и представляет в Управление финансов Администрации Верхнекетского района кассовые планы с распределением плановых назначений по видам администрируемых платежей по месяцам в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации с учетом детализации";

1.3. дополнить пунктами 2.10 - 2.12 следующего содержания:

"2.10. Главный администратор (администратор) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования "Верхнекетский район", в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2.11. Главный администратор (администратор) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.

2.12. Главный администратор (администратор) осуществляет на основании функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

- оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

- подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств".

1.4. пункт 3.5 исключить;

1.5. дополнить пунктами 3.8 - 3.12 следующего содержания:

"3.8. Главный администратор (администратор) в течение 5 рабочих дней после доведения плановых показателей по источникам финансирования дефицита бюджета составляет и представляет в Управление финансов Администрации Верхнекетского района  кассовые планы с распределением плановых назначений по видам администрируемых платежей по месяцам в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации с учетом детализации.

3.9. Главный администратор обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета.

3.10. Главный администратор распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета.

3.11. Главный администратор (администратор) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

3.12. Главный администратор (администратор) осуществляет на основании функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

- оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

- подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района С.А.Бурган.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин